



Termíny:

OP JAK/ OP ST

OP JAK - Operační program Jan Amos Komenský

Veškeré informace o programu [zde](#). Programový dokument, pravidla pro žadatele a příjemce i veškerá návazná dokumentace jsou k dispozici [zde](#). Harmonogram výzev na rok 2023 [zde](#).

Výzva Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů (Ph.D. Infra)

3. 11. 2022 -
5. 5. 2023

Podporované aktivity: zajištění vybavení pro potřeby doktorských studijních programů, pořízení přístrojového a laboratorního vybavení (včetně nezbytných stavebních úprav), pořízení HW, SW a jiného vybavení, pořízení odborné literatury a dalších informačních zdrojů, rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů (stavební úpravy). Veškeré informace k výzvě [zde](#).

Maximální délka projektu 50 měsíců, ukončení nejpozději do 31. 12. 2026. Spolufinancování 5 %. Udržitelnost je nastavena na období 5 let. Maximální hranice CZV pro UJEP činí 40 mil. Kč. Vyloučené aktivity: dobudování, nová výstavba, stavební úpravy průřezově využívaných prostor, knihoven, kolejí, menzy atd., pořizování EIZ dostupných prostřednictvím CzechELib/NCIP VaVal.

V průběhu ledna byly součástí výzvy k předložení návrhů na využití alokace. V únoru probíhaly konzultace a doplňování podkladů. Koordinace společné žádosti za UJEP je v odpovědnosti CPS. Předpoklad podání do konce března 2023.

Výhled dalších výzev na rok 2023:

Škola hrou – implementace inovovaného kurikula	3/2023 – 11/2023
Podpora budoucích učitelů a učitelek	6/2023 – 1/2024
Mezisektorová spolupráce (pro ITI)	7/2023 – 11/2023 (2/2025)
ESF+ výzva pro VŠ	9/2023 – 3/2024
ERDF výzva + ERDF pro studenty se SP	9/2023 – 3/2024
Výzkumné prostředí	10/2023 – 1/2024
Podpora rozvoje excelence ve společenských a humanitních vědách	10/2023 – 2/2024

Přístup do ISKP 21+ pouze prostřednictvím Identity občana

Řídící orgán OP JAK upozorňuje na blížící se zásadní změnu v registraci všech nových uživatelů a následně také v přihlašování všech ostatních uživatelů IS KP21+. Brzy bude možné se do systému IS KP21+ registrovat pouze prostřednictvím Identity občana. Více informací [zde](#) a též podrobněji na str. 14.

Kontaktní osoba: **Mgr. Lenka Stiborová**, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915.

OP ST - Operační program Spravedlivá transformace

Souhrnné informace o programu [zde](#). V programu jsou spuštěny první výzvy. Pravidla pro žadatele k dispozici [zde](#). Harmonogram plánovaných výzev OPST pro jednotlivé kraje zveřejněn [zde](#).

31. 12. 2023

Dne 14. 11. 2022 byla pod č. 2 vyhlášena výzva pro strategické projekty Ústeckého kraje. Veškeré informace k výzvě [zde](#). Výzva s alokací 7,3 mld. Kč je vyhlášena jako průběžná s podáním žádostí nejpozději do 31. 12. 2023. Za UJEP jsou v přípravě dva strategické projekty, a to RUR a GET Centre.



Termíny:

OP ST/ OP TAK

31. 7. 2023

Výzva č. 12 – Inovativní projekty oběhového hospodářství v Ústeckém kraji

Podporované aktivity: třídění, dotřídňování, úpravy, materiálové přeměny, chemické recyklace ostatních a nebezpečných odpadů moderními způsoby, které v dnešní době nejsou v provozech běžné. Výše podpory max. 500 mil. Kč.

Informace o výzvě [zde](#). Ukončení příjmu žádostí 31. 7. 2023.

Kontaktní osoba: **Mgr. Lenka Stiborová**, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915.

OP TAK - Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost

Ucelené informace o programu vč. harmonogramu výzev na rok 2023 [zde](#).

Dne 1. 8. 2022 proběhl na Ministerstvu průmyslu a obchodu Konzultační den pro OP PIK, OP TAK a NPO. Prezentace a záznam celého průběhu akce [zde](#).

28. 4. 2023

Partnerství znalostního transferu – výzva I

Cílem výzvy je posílení mobility a rozvoj transferu znalostí mezi podnikovou a akademickou sférou s cílem podpořit a urychlit inovační procesy v podnicích a sblížení výzkumných témat prováděných ve veřejném sektoru s potřebami podniků.

Podporované aktivity: vytvoření partnerství mezi malým a středním podnikem a organizací pro výzkum a šíření znalostí za účelem transferu znalostí, souvisejících technologií a dovedností, ke kterým podnik nemá přístup, a to konkrétně: **a)** zaváděním pokročilých technologií v podniku; **b)** vývojem/inovacemi nových produktů a služeb nebo inovace procesu při vývoji a zavádění nových produktů a služeb včetně designu; **c)** zlepšením výrobních a/nebo podnikových procesů včetně procesu produktové certifikace.

Žadatelem může být podnik nebo znalostní organizace, dotace 1 – 8 mil. Kč, míra podpory pro výzkumnou organizaci max. 85 %. Způsobilé výdaje pro VO: mzdy a pojistné, cestovné, semináře, workshopy, služby expertů, přístup k informacím, databázím.

Jeden žadatel (IČ) může podat max. 2 projekty. Info o výzvě [zde](#).

21. 4. 2023

Spolupráce - Klastry – výzva I

Cílem výzvy Spolupráce – Klastry je rozvoj inovačních klastrů jako nástroje pro zvýšení intenzity společných výzkumných, vývojových a inovačních aktivit mezi podnikatelskými subjekty a výzkumnou sférou.

Podporované aktivity: **A.** kolektivní výzkum; **B.** sdílená infrastruktura; **C.** rozvoj inovačního klastru.

Žadatelem může být podnik nebo výzkumná organizace, dotace 1 – 40 mil. Kč, míra podpory dle výběru podporované aktivity 35 – 70 % CZV. Jeden žadatel (IČ) může podat pouze 1 projekt na každou podporovanou aktivitu. Info o výzvě [zde](#).

1. 2. 2024

Inovační vouchery – výzva II

Žadatelem je malý/střední podnik, který může získat dotaci na nákup poradenských, expertních a podpůrných služeb v oblasti inovací od výzkumné organizace, tj. zejména měření, diagnostika, testování, zkoušky, rozborů, analýzy, ověřování, certifikace výrobku, výpočty, návrhy nových systémů, technologických postupů, unikátních konstrukčních řešení, modelování, vývoj softwaru, hardwaru, materiálu, zařízení, prvků systému, prototypu, funkčního vzorku v souvislosti s vývojem nebo zaváděním nového produktu, optimalizace procesů, vlastností výrobků, služeb, metod, parametrů apod. UJEP v pozici dodavatele. Dotace pro podnik 50 tis. až 1 mil. Kč, míra podpory 50 – 75 % CZV. Info o výzvě [zde](#).

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

OP TAK/ OP Z+

31. 12. 2023

Inovační vouchery - ochrana práv průmyslového vlastnictví - výzva I

Podporované aktivity: zveřejnění přihlášek vynálezů; registrace užitečných vzorů; registrace průmyslových vzorů; registrace ochranných známek. Způsobilé výdaje jsou služby patentových zástupců. Dotace 50 až 500 tis. Kč. Míra podpory 75 %. Podrobné info [zde](#).

Akce OP TAK:

Dne 9. března 2023 proběhne v Praze Konzultační den pro OP TAK, OP PIK a NPO. Více informací [zde](#).

Online webinář Jak na Inovační vouchery proběhne 7. 3. 2023. Registrace [zde](#).

OP Z+ - OP Zaměstnanost plus 2021 – 2027

OP je zaměřený na oblast zaměstnanosti a sociálního začleňování. Celkové informace [zde](#). Přehled vyhlášených výzev a aktualizovaný harmonogram výzev [zde](#). Dokumentace pro žadatele [zde](#).

Výzva Inkubační fáze šíření

31. 3. 2023

Podporované aktivity: 1. Navázání spolupráce s organizacemi, ve kterých by se měl přístup/metoda uplatňovat; 2. Adaptace metody/přístupu do spolupracujících organizací a testování v praxi; 3. Příprava způsobu vyhodnocení změn ve spolupracujících organizacích a změn u jejich koncových uživatelů; 4. Propojování spolupracujících organizací mezi sebou; 5. Prohlubování znalostí realizátora v metodě/přístupu; 6. Šíření, popularizace a vzdělávání v metodě/přístupu pro širší publikum než jsou zapojené spolupracující organizace. Míra podpory 95 %, CZV 300 tis. Kč až 1,5 mil. Kč, max. 14 měsíců, max. do 31. 5. 2024.

Více informací o výzvě [zde](#). Ukončení příjmu žádostí: 31. 3. 2023.

Výzva Diverzitní a flexibilní pracovní kultura

3. 8. 2023

Podporované aktivity: Zavádění flexibilní pracovní kultury do pracovního prostředí u zaměstnavatelů a vytvoření a zavedení systému práce se zaměstnanci na MD/RD. Vytvoření podmínek pro vznik a rozvoj diverzitního pracovního prostředí podporujícího směřování k vyrovnanému zastoupení žen a mužů v organizaci. Míra podpory pro VVŠ 95 %, spolufinancování 5 %. CZV 1 až 10 mil. Kč; max. 24 měsíců, max. do 31. 12. 2025. Více informací o výzvě [zde](#). Presentace ze semináře [zde](#). Ukončení příjmu žádostí: 3. 8. 2023

Výzva Posílení kompetencí žen znevýhodněných na TP a v podnikání

26. 5. 2023

Podporované aktivity: Výzva podporuje realizaci komplexních vzdělávacích programů, které v rámci oblasti A posílí postavení žen ve věku 50 a více let v zaměstnání, jejich udržení se na trhu práce a prevenci odchodu do předčasného důchodu. V rámci oblasti B výzva podpoří stabilizaci a rozvoj podnikatelských aktivit žen ve věku 50 a více let za účelem prevence ohrožení chudobou v důchodovém věku. Maximální výše CZV 5 000 000 Kč. Ukončení příjmu žádostí do 26. 5. 2023. Více informací [zde](#).

Semináře k výzvě: 22. 3. 2023 v Praze, registrace nejpozději do 20. 3. 2023. Kapacita 40 osob. Více informací [zde](#). Další seminář k této výzvě proběhne 19. 4. 2023 online formou. Kapacita 100 osob. Registrace nutná. Více informací [zde](#).

Další avizované výzvy na rok 2023:

Vybudování dětských skupin – vyhlášení výzvy z technických důvodů odloženo. Nový termín vyhlášení výzvy zatím není znám. Více informací [zde](#).

Realizace auditů rovného odměňování zaměstnavateli (4/23)

Kontaktní osoba: **Mgr. Lenka Stiborová**, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915.

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

OP ŽP

OP ŽP – Operační program Životní prostředí

Souhrnné informace o programu [zde](#). Pravidla pro žadatele k dispozici [zde](#). Harmonogram výzev [zde](#).

Výzva č. 34 Průzkum kontaminace životního prostředí

31. 5. 2023

Výzva se zaměřuje na projekty průzkumu kontaminace životního prostředí a jeho jednotlivých složek, tj. podzemních či povrchových vod, sedimentů, horninového prostředí či půdního vzduchu. Součástí projektů je zpracování analýz rizik kontaminovaných nebo potenciálně kontaminovaných lokalit, a to včetně návrhu efektivního řešení. Míra podpory 85 % CZV.

Informace o výzvě [zde](#). Ukončení příjmu žádostí 31. 5. 2023.

Výzva č. 13 Systémy pro posuzování znečištění ovzduší

31. 7. 2023

Podporované aktivity: Výstavba a obnova systémů sledování kvality ovzduší a souvisejících meteorologických aspektů. Pořízení a aktualizace systémů určených pro hodnocení kvality ovzduší a posouzení dopadů opatření ke zlepšení kvality ovzduší. Podpora obnovy a rozvoje systémů pro archivaci a zpracování údajů o zdrojích znečišťování ovzduší (emisních dat).

Informace o výzvě [zde](#). Ukončení příjmu žádostí 31. 7. 2023.

Výzva č. 32 Veřejná zeleň a eliminace odvodňovacích zařízení v krajině

20. 9. 2023

Výzva je určena pro projekty revitalizace sídelní zeleně prostřednictvím zachování, obnovy či zvyšování počtu a rozlohy ploch (a prvků) zeleně ve veřejném prostoru. Výzva také cílí na aktivity vedoucí k omezení negativní funkce odvodňovacího systému anebo prvků povrchového odvodnění.

Míra podpory 85 až 100 % CZV.

Informace o výzvě [zde](#). Ukončení příjmu žádostí 20. 9. 2023

Výzva č. 36 Zachytávání srážkových a šedých vod a jejich další využití

31. 10. 2023

Podporované aktivity: vybudování technologie pro akumulaci, úpravu, a rozvod šedých a srážkových vod v budovách za účelem splachování, zálivky, praní a dalších relevantních užití. Míra financování max. 85 %. Ukončení příjmu žádostí do 31. 10. 2023. Více informací [zde](#).

Výzva č. 20 Prevence a řízení antropogenních rizik

15. 11 2023

Podporované aktivity: Pořízení infrastruktury a vybavení pro zkvalitnění monitoringu životního prostředí, zefektivnění kontrolních procesů a zdokonalení prevence a řízení procesů při předcházení vzniku rizik souvisejících s lidskou, zemědělskou či průmyslovou činností.

Informace o výzvě [zde](#). Ukončení příjmu žádostí 15. 11. 2023.

Výzva č. 24 Prevence vzniku odpadů

31. 12. 2023

Podporované aktivity: Předcházení vzniku biologicky rozložitelných komunálních odpadů prostřednictvím kompostérů (kompostéry do škol, školek a dalších veřejných institucí). Budování míst pro předcházení vzniku komunálních odpadů (re-use centra). Vybudování/rozšíření infrastruktury pro předcházení vzniku jednorázového nádobí nebo jednorázových obalů. V rámci tohoto typového projektu bude podporováno pořízení opakovaně použitelného nádobí a obalů, infrastruktury pro jejich uskladnění a mytí a dalších zařízení vedoucích ke snížení produkce jednorázových obalů a nádobí.

Informace o výzvě [zde](#). Ukončení příjmu žádostí 31. 12. 2023.

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

OP ŽP/ NPO/Pomoc Ukrajině

1. 3. 2024

Výzva č. 37 Komplexní úsporné projekty na veřejných budovách

Podporované aktivity: komplexní či návazné stavební úpravy budov vedoucí ke zlepšení tepelné vlastnosti obvodových konstrukcí budovy, systémy využívající odpadní teplo, systémy nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla, rekonstrukce otopné soustavy a ostatní opatření vedoucí ke snížení energetické náročnosti budovy ve všech aspektech jejího provozu. Míra podpory kalkulována individuálně dle realizovaných aktivit. Ukončení příjmu žádostí je 1. 3. 2024. Více informací [zde](#).

Kontaktní osoba: **Mgr. Lenka Stiborová**, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915.

NPO – Národní plán obnovy

Ucelené informace o programu [zde](#). Přehled vyhlášených výzev a harmonogram výzev dostupné [zde](#).

15. 12. 2023

Národní program Životní prostředí – výzva č. 3/2022 Ekomobilita

Dotace na nákup vozidel s alternativním pohonem – elektromobily, vozidla s vodíkovým pohonem, včetně dobíjecích bodů. Maximálně 50 %, resp. 300 tis. Kč na elektromobil nebo 500 tis. Kč na automobil s vodíkovým pohonem. Informace o výzvě [zde](#). Ukončení příjmu žádostí 15. 12. 2023.

Plánované výzvy pro nadcházející období:

MPSV - Budování kapacit dětských skupin

1Q/2023

15. 12. 2023

MŽP - Výzva Národního programu Životní prostředí - Env. vzdělávání a osvěta o změně klimatu

1/2Q 2023

Příprava, koordinace a rozvoj vzdělávacích a osvětových programů a akcí celorepublikového, případně (nad)regionálního významu a dosahu: Dlouhodobé programy pro ZŠ, SŠ, VOŠ, dlouhodobá spolupráce s učiteli i žáky; Příprava, pilotní řešení a implementace programů klimatického vzdělávání na VŠ; Vzdělávání cílových skupin, které jsou v kontaktu s technologiemi pro adaptační a mitigační opatření; Vzdělávací programy pro neodbornou veřejnost (v rámci programů celoživotního vzdělávání); Osvětové programy a kampaně pro specifické cílové skupiny veřejnosti.

Podpora ukrajinských akademiků a studentů

Veškeré informace k současné situaci a návrhy pomoci na UJEP naleznete [zde](#).

MŠMT - portál k problematice Ukrajiny

Na portálu MŠMT jsou k dispozici veškeré potřebné informace, včetně metodik a kontaktů. Více informací najdete [zde](#) a [zde](#).

Kontaktní osoba: **Mgr. Magdaléna Zelená**, magdalena.zelena@ujep.cz, 720 978 448

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

TA ČR

Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448

Aktualizovaný harmonogram výzev pro rok 2023 naleznete [zde](#).

TA ČR - podpora pro ukrajinské akademiky, vědce a studenty

Předsednictvo Technologické agentury ČR schválilo druhé kolo **podpory zapojení ukrajinských kolegů a kolegů z řad akademiků, vědců a studentů** do realizovaných projektů TA ČR.

Více info naleznete [zde](#).

Metodika výsledků

TA ČR zpracovala metodický dokument "Specifikace požadavků poskytovatele na výsledky VaV". Dokument má sloužit zejména jako podpůrný materiál pro uchazeče a příjemce ve veřejných soutěžích, výzvách a veřejných zakázkách ve výzkumu, vývoji a inovacích, dále pro hodnotitele, interní pracovníky TA ČR a zástupce resortů, kteří se podílejí na realizaci resortních potřeb v programech veřejných zakázek. Je účinný od 3. 1. 2023 a je závazný pro všechny výsledky dosažené za podpory TA ČR po 3. 1. 2023. Tyto výsledky budou TA ČR uznány pouze v případě, že budou splňovat podmínky dle této metodiky.

Více [zde](#). Metodika ke stažení [zde](#).

Nová pravidla povinné publicity projektů podpořených TA ČR

TA ČR připravila novou webovou stránku s aktualizovanými pravidly povinné publicity projektů. Stránka je přehledná, interaktivní a plná věcných informací na jednom místě. Ostatní dohledatelné PDF soubory s obecnými pravidly publicity (nevztahuje se na příručky zveřejněné pod jednotlivými veřejnými soutěžemi), které v minulosti vznikly k tématu povinné publicity, nejsou platné. Prosíme, řiďte se od tohoto dne pouze pravidly publikovanými na adrese [zde](#).

Výstupy povinné publicity vzniklé před zveřejněním nových pravidel povinné publicity není třeba nijak upravovat, a proto je uchovejte podle předchozí platné verze.

Každý příjemce podpory a další účastníci podílející se na řešení projektu podpořeného TA ČR jsou povinni informovat o tom, že projekt byl realizován za finanční spoluúčasti TA ČR. Více [zde](#).

Vyplacení podpory na rok 2023

TA ČR informuje příjemce podpořených projektů, že u realizovaných projektů vyplatila podporu pro rok 2023 na bankovní účty hlavních příjemců. V souvislosti s tím připomínáme hlavním příjemcům povinnost vyplývající ze smlouvy o poskytnutí podpory, aby poskytli příslušnou část podpory dalším účastníkům ve svých projektech. Dalším účastníkům doporučujeme ověřit si přijetí příslušné části podpory. Novým projektům bude podpora vyplacena do 60 dnů od nabytí účinnosti Smlouvy o poskytnutí podpory.

ERA-MIN 3 Call 2023

Mezinárodní výzva ERA-MIN 3 Call 2023 je zaměřena na výzkum v oblasti neenergetických nezemědělských surovin. Termín pro příjem návrhů projektů (tzv. proposals) potrvá do 30. března 2023, 17:00 SEČ.

Témata výzvy (v originálním znění):

- **Topic 1: Supply of raw materials from exploration and mining**
- **Topic 2: Strengthening the Circular Economy**
- **Topic 3: Processing, Production and ICT**
- **Topic 4: Environmental assessment, climate and policy development for sustainability**
- **Topic 5: Social sustainability in health, safety and public perception-cutting topics.**

TA ČR podpoří české uchazeče v celkové alokaci 800 000 EUR. O podporu se mohou ucházet podniky a výzkumné organizace. Základní parametry výzvy ERA-MIN Call 2023, vycházející z Programu EPSILON (Podprogram 2 – Energetika a materiály). Více [zde](#).

30. 3. 2023

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

TA ČR

Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448

11. 5. 2023

QuantERA Call 2023

Od 26. 1. 2023 je možné podávat návrhy projektů do společné mezinárodní výzvy QuantERA II Call 2023 v rámci ERA-NET Cofundu QuantERA II. Výzva je zaměřena na podporu projektů v oblasti kvantových technologií.

Témata výzvy (v originálním znění):

- Quantum Phenomena and Resources (*základní výzkum*)
- Applied Quantum Science (*aplikovaný výzkum*)

TA ČR podpoří české uchazeče v celkové alokaci 750 000 EUR. Maximální výše podpory na jeden projekt není omezena. O podporu se mohou ucházet podniky a výzkumné organizace. Čeští uchazeči musí splňovat národní podmínky vycházející z Programu EPSILON (Podprogram 1 – Znalostní ekonomika). Projektové návrhy mohou předkládat mezinárodní projektová konsorcia tvořená alespoň třemi způsobilými nezávislými partnery.

TA ČR ve výzvě QuantERA II Call 2023 podpoří pouze ty české uchazeče, kteří se zapojí do projektů zaměřených na aplikovaný výzkum (tedy v tematické oblasti Applied Quantum Science). České uchazeče zapojené do projektů základního výzkumu (v tematické oblasti Quantum Phenomena and Resources) podpoří Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT).

Termín pro příjem návrhů projektů (tzv. proposals) je 11. 5. 2023, 17:00 SEČ.

Více informací [zde](#).

Program SIGMA: Vyhlášení 2. veřejné soutěže - dílčí cíl 2, začínající výzkumníci/výzkumnice

3. 4. 2023

Dne 8. února 2023 byla vyhlášena druhá veřejná soutěž v Programu na podporu aplikovaného výzkumu a inovací SIGMA – Dílčí cíl 2: Začínající výzkumníci/výzkumnice a vyrovnávání příležitostí v projektech aplikovaného výzkumu. Veřejná soutěž je zaměřena na podporu spolupráce začínajících výzkumníků a výzkumnic při řešení konkrétních projektů přímo se subjekty z aplikační praxe, a to ve všech oblastech aplikovaného výzkumu.

Specifické podmínky pro tuto veřejnou soutěž:

Klíčové osoby řešitelského týmu v roli hlavní řešitel/další řešitel/člen řešitelského týmu musí splňovat definici začínajícího výzkumníka/výzkumnice. Jedná se o osoby do 35 let, nebo studující bakalářského, magisterského, doktorského studia nebo absolventy, pokud od prvního řádného ukončení nejvyššího stupně studia uběhlo maximálně 5 let.

V návrhu projektu musí být do řešení zapojen v roli hlavního uchazeče nebo dalšího účastníka minimálně jeden podnik a minimálně jedna výzkumná organizace

Soutěžní lhůta: začíná 9. 2. 2023 a končí 5. 4. 2023

Vyhlášení výsledků: nejpozději 31. 10. 2023

Začátek realizace: leden 2024

Délka realizace: 12–24 měsíc

Maximální výše podpory na jeden projekt: 5 mil. Kč

Maximální intenzita podpory na jeden projekt: 85 %

Emailové avízo CPS: 20. 3. 2023

Dodání průvodního listu: 29. 3. 2023

Interní termín pro podání návrhu projektu v ISTA: 3. 4. 2023

Záznam z webináře pro uchazeče k programu [zde](#). Více informací [zde](#).

Upřesňující informace ke složení řešitelského týmu a definici začínajícího výzkumníka/výzkumnice [zde](#).

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

TA ČR

Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448

Program TREND: Oznámení předběžných parametrů 10. veřejné soutěže, podprogram 1 - "Technologičtí lídři"

TA ČR informuje o přípravě **10. veřejné soutěže** programu Ministerstva průmyslu a obchodu na podporu průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje **TREND, podprogram 1 "Technologičtí lídři"**. Veřejná soutěž programu TREND, PP1 je zaměřena na podporu tvorby výsledků VaV a jejich využívání pro vlastní podnikatelskou činnost u podniků, které již mají zkušenosti s realizací výzkumu a vývoje vlastními kapacitami nebo u podniků, které mají zkušenost s nákupem VaV služeb od výzkumných organizací, ale zatím nerozvinuly vlastní VaV činnost. Výzkumná organizace pouze jako další účastník.

Vyhlášení této veřejné soutěže je plánováno na **5. 4. 2023**. Po vyhlášení 10. veřejné soutěže programu TREND, PP1 bude TA ČR pořádat ve spolupráci s Ministerstvem průmyslu a obchodu informační webinář.

Více informací [zde](#).

Společné výzkumné středisko Evropské komise otevírá své vědecké laboratoře

Společné výzkumné středisko Evropské komise (The Joint Research Centre – JRC) otevírá své vědecké laboratoře a zařízení za účelem školení a rozvoje kapacit. Prostřednictvím tří otevřených výzev nabídnou příležitost zájemcům z akademické sféry, výzkumných organizací, malých a středních podniků a veřejného i soukromém sektoru.

Výzvy jsou otevřeny v následujících laboratořích:

Laboratoř Hopkinson Bar Facility, ELSA

31. 3. 2023 Laboratoř se zaměřením na studium materiálů a konstrukčních prvků k velmi rychlým dynamickým zatížením, jako jsou výbuchy a nárazy.

Uzávěrka výzvy: 31. 3. 2023. Více informací [zde](#).

Laboratoř Reaction Wall, ELSA

31. 3. 2023 Laboratoř se zaměřením na hodnocení bezpečnosti a odolnosti staveb vůči zemětřesení a dalším přírodním a člověkem způsobeným katastrofám.

Uzávěrka výzvy: 31. 3. 2023. Více informací [zde](#).

Laboratoř JRC se zaměřením na nanobiotechnologie

30. 4. 2023 Laboratoř se věnuje detekci mikro(nano)plastů a charakterizaci zdravotnických produktů založených na nanobiotechnologiích.

Uzávěrka výzvy: 30. 4. 2023. Více informací [zde](#).

Konference na téma valorizace znalostí

18. 4. 2023 TA ČR pořádá ve spolupráci s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky, Domem zahraniční spolupráce a Generálním ředitelstvím Evropské komise pro výzkum a inovace konferenci s názvem „**Awareness Raising Campaign on Knowledge Valorisation**“. Akce se uskuteční prezenčně 18. dubna v Profesionálním domě na Malostranském náměstí a zaměří se na diskuzi k postupům efektivní přeměny výsledků výzkumu do inovativních produktů, služeb a politik. Jedná se o zahajovací konferenci v rámci osvětové kampaně Evropské unie „Tour des Capitales“ zaměřené na podporu zásad zhodnocování znalostí.

Více informací a registrace [zde](#).

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

GA ČR

Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448

GA ČR

Vyhlášení soutěží pro rok 2024

Grantová agentura České republiky (GA ČR) vyhlašuje výzvy k podávání návrhů projektů do soutěží **standardní projekty, JUNIOR STAR, POSTDOC INDIVIDUAL FELLOWSHIP a mezinárodní a Lead Agency projekty**. Soutěž EXPRO bude vypsána v příštím roce.

Změnou v nových soutěžích, jejímž cílem GA ČR usnadňuje skloubení rodinného a profesního života, je možnost přerušení řešení projektu na 6 až 18 kalendářních měsíců nebo prodloužení doby řešení až o 18 měsíců. V letošním roce dochází také k úpravě několika pravidel, která umožní větší flexibilitu při nakládání s přidělenými prostředky – přesuny finanční prostředků mezi položkami základní skladby až do výše 100 000 Kč bude možné provést bez podání žádosti.

Rozcestník ke všem vyhlášeným soutěžím naleznete [zde](#).

Termíny:

Soutěžní lhůta začíná 14. 2. 2023. Návrhy projektů je možné podávat do 4. 4. 2023

Interní termín pro emailové avízo na magdalena.zelena@ujep.cz: průběžně, nejpozději do 13. 3. 2023

Interní termín pro odevzdání průvodního listu: průběžně, nejpozději do 27. 3. 2023

Interní termín pro odevzdání návrhu projektu vygenerovaného z GRIS na magdalena.zelena@ujep.cz: **průběžně, nejpozději do 3. 4. 2023 do 7:00**

Vyhlášení výsledků veřejné soutěže proběhne 30. 11. 2023 (JUNIOR STAR 3. 11. 2023)

Průběžně můžete Vaše návrhy konzultovat s CPS na níže uvedených kontaktech, z kapacitních důvodů nenechávejte dotazy až na poslední chvíli. **Návrhy projektů, které budou odevzdány po interním termínu (3. 4. 2023, 7:00), nebudou přijaty k dalšímu zpracování.**

Standardní projekty pro rok 2024

Celé návrhy projektů se vyplňují v předepsaném jazyce, podrobně rozepsáno v zadávací dokumentaci. Nedodržení je důvodem k vyřazení návrhu z veřejné soutěže.

Jedna osoba může v rámci všech veřejných soutěží vyhlašovaných GA ČR v daném kalendářním roce (s výjimkou uvedenou níže) a v rámci všech výzev, na kterých se GA ČR podílí, s počátkem řešení v roce 2024 podat **maximálně dva návrhy projektů**, a to jeden v roli navrhovatele a druhý v roli spolunavrhovatele. Pokud s oběma návrhy projektů uspěje, může řešit oba tyto projekty, pokud tomu nebrání jiná okolnost vyplývající z příslušné zadávací dokumentace nebo z příslušných pravidel.

Výjimku tvoří 3 veřejné soutěže: JUNIOR STAR a POSTDOC INDIVIDUAL FELLOWSHIP (INCOMING i OUT-GOING), do kterých si navrhovatel může podat návrh nezávisle na ostatních soutěžích a výzvách. Jedna osoba si přitom může podat buď pouze jeden návrh projektu JUNIOR STAR, nebo pouze jeden návrh projektu POSTDOC INDIVIDUAL FELLOWSHIP.

Případné zařazení návrhu při hodnocení do kategorie nekvalitních projektů bohužel znamená vyřazení vašich návrhů ze všech soutěží a výzev vyhlašovaných v následujícím kalendářním roce. **Dbejte proto prosím, aby návrh projektu nevykazoval závažné nedostatky, jako jsou tyto:**

- nedostatečná nebo chybějící definice „knowledge gap“ (projekt není založen na originální myšlence);
- nejasně formulovaná hypotéza a způsob jejího ověření;
- metodika, která není adekvátní k ověření formulované hypotézy;

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz

3. 4. 2023



Termíny:

GA ČR/ SN CZ/ Interreg

Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448

- předpokládaným výzkumem, resp. sběrem a zpracováním předpokládaných dat nemůže být dosaženo deklarovaných výsledků či cílů.

Do návrhu vždy uvádějte [odkaz](#) na plán genderové rovnosti uchazeče. Praktické informace pro uchazeče a navrhovatele – standardní projekty 2024 v prezentaci [zde](#). Zadávací dokumentace [zde](#). Před odesláním návrhu projektu doporučujeme provést důkladnou kontrolu pomocí [checklistu](#). Helpdesk [zde](#).

Vědecká spolupráce mezi Českou republikou a Chorvatskem

GA ČR dohodla spolupráci s chorvatskou agenturou Croatia Science Foundation (HRZZ) – badatelé z obou zemí budou moci podávat návrhy společných vědeckých projektů. Očekává se, že budou podpořeny projekty za několik milionů korun ročně. Více informací [zde](#).

Výzva pro podávání lucembursko-českých projektů

GA ČR vyhlašuje výzvu pro podávání projektů na principu hodnocení Lead Agency s předpokládaným počátkem řešení v roce **2024**. Výzva se týká projektů financovaných ve spolupráci s lucemburskou agenturou National Research Fund (FNR) v rámci iniciativy Weave. V této výzvě vystupuje lucemburská agentura FNR jako Lead Agency, tedy hodnotí návrhy projektů po vědecké stránce a GA ČR výsledky hodnotícího procesu přebírá. Českou část přihlášky je možné podávat nejpozději do 27. 4. 2023, tedy do 7 dnů po oficiálním deadlinu 20. 4. 2023 ve 14:00. Více info [zde](#).

Seminář s předsedou GA ČR:

Záznam ze semináře s předsedou GA ČR si můžete přehrát [zde](#).

Interreg Česko – Sasko 2021–2027

Program Interreg Česko – Sasko 2021–2027 podporuje kooperační projekty, které přispívají k hospodářskému, ekologickému a sociálnímu rozvoji společného příhraničí. Rozpočet programu Interreg Česko – Sasko na projekty v dotačním období 2021–2027 je 142,3 milionů eur, z toho Fond malých projektů 15,3 milionů eur. Celkové náklady projektu musejí být vyšší než 30 000 EUR.

Projekty s celkovými náklady do 30 000 EUR lze předložit pouze v rámci Fondu malých projektů. Podpora je poskytována z prostředků EFRR (tedy tzn. z prostředků Evropského fondu regionálního rozvoje) a může činit až 80 % způsobilých nákladů. Příjem žádostí do Fondu malých projektů ještě nebyl otevřen.

Veškeré **informace a tipy k přípravě a podání žádosti o projekt** naleznete na webových stránkách programu [zde](#). Přístupové údaje do portálu SAB pro zadání projektové žádosti a další administraci obdržíte od CPS na emailu: magdalena.zelena@ujep.cz. Portál pro podávání žádostí [zde](#).

27. 4. 2023

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

Interreg/ Visegrádské fondy/ Česko - německý fond

7. 7. 2023

Důležité termíny:

Své projektové záměry můžete předkládat **průběžně**. I projektové žádosti lze podávat **průběžně po absolvování povinné konzultace**. Všechny projektové záměry a dotazy na projekty jsou zpracovávány v pořadí, v jakém jsou doručeny. Během února obdržel Společný sekretariát 43 projektových záměrů.

-elektronické podání projektové žádosti přes portál SAB, další oficiálně zveřejněný termín: **7.7.2023**

-zasedání monitorovacího výboru: první kolo pro žádosti podané od 02/23 se koná ve dnech 21. 22.06.2023, pro žádosti podané v druhém kole se koná ve dnech 15.-16.11. 2023.

Interreg Europe

2. výzva se otevře **15. 3. a potrvá do 9. 6. 2023**. Program podpoří projekty z 6 tematických okruhů: Smart, Green, Connected, Social, Citizens, Governance. Více informací [zde](#).

Interreg Central Europe

2. výzva se otevře **22. 3. a potrvá do 17. 5. 2023**. Více informací [zde](#).

22. 3. se uskuteční k této výzvě hybridní konference Programme conference: Cooperation is central for a more cohesive central Europe in transition. Více info [zde](#).

Visegrádské fondy

Standardní projekty

1. 6. 2023
1. 10. 2023

Projekty zaměřené na regionální partnerství mezi nevládními organizacemi a organizacemi občanské společnosti, veřejnými institucemi a obcemi, soukromými společnostmi a neziskovými organizacemi a vzdělávacími a výzkumnými středisky, která přispívají ke spolupráci ve Visegrádském regionu. Projekt musí řešit jeden z cílů programu. Více informací [zde](#).

Strategické projekty

1. 6. 2023
1. 10. 2023

Projekty zaměřené na rozvoj smysluplné spolupráce a zajištění aktivní účasti organizací ze všech zemí V4 (ČR, Slovensko, Polsko, Maďarsko). Více informací [zde](#).

Visegrad + západní Balkán

1. 6. 2023
1. 10. 2023

Visegrad + podporuje projekty, které přispívají k demokratizačním a transformačním procesům ve vybraných zemích a regionech, zejména nečlenských států EU na západním Balkáně a v zemích Východního partnerství. Projekty mají rozvíjet smysluplnou spolupráci a zajistit aktivní zapojení minimálně 3 zemí V4 a 1 subjektu z regionu Východního partnerství nebo zemí západního Balkánu. Více informací naleznete [zde](#).

Česko - německý fond budoucnosti

Česko-německý fond budoucnosti pomáhá stavět mosty mezi Čechy a Němci. Cíleně podporuje projekty, které svádějí dohromady lidi obou zemí, které umožňují a prohlubují pohledy do jejich světů, do společné kultury a dějin.

Žádosti o finanční příspěvek z Česko-německého fondu budoucnosti se podávají elektronicky prostřednictvím on-line formuláře.

Lhůty pro podání žádostí [zde](#). Více informací [zde](#).

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

MŠMT

15. 4. 2023

AKTION projekty pro rok 2023

Program AKTION Česká republika - Rakouská republika - spolupráce ve vědě a vzdělávání je zaměřen na kooperaci v oblasti vědy a výzkumu a podporu akademické výměny mezi univerzitami a dalšími vysokými školami obou zemí.

Lhůta pro podání žádosti pro rok 2023:

-od 15. 3. 2023 do 15. 4. 2023 na období realizace projektů od 1. 7. do 31. 12. 2023

-od 15. 8. 2023 do 15. 9. 2023 na období realizace projektů od 15. 10. do 31. 12. 2023

Výzvu k předkládání žádostí o poskytnutí dotace a další informace naleznete [zde](#).

30. 4. 2023

Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny

Výzva MŠMT je zaměřena na podporu volnočasových adaptačních skupin pro děti cizince od 3 do 18 let migrující z Ukrajiny a které pobývají v ČR. Adaptační skupiny jsou zaměřené na snižování negativních dopadů spojených s válečným konfliktem.

Účelem výzvy bude zejména podpořit adaptaci a socializaci ukrajinských dětí na české prostředí, podpořit rozvoj jejich jazykových dovedností, zejména řečových v českém jazyce, připravit děti na nástup do českých škol, podpořit duševní pohodu a duševní zdraví dětí.

Žádosti se vkládají do elektronického informačního systému ISPROM [zde](#).

Termín pro podání žádostí je do 30. 04. 2023.

Pro více informací [zde](#).

20. 3. 2023

Výzva pro podávání žádostí o poskytnutí dotace na podporu vzdělávacích aktivit národnostních menšin v roce 2023

Cílem programu je podpora vytváření podmínek pro naplňování státní politiky v oblasti vzdělávání v jazycích národnostních menšin, programu podpory vzdělávání dětí a žáků pocházejících z odlišného jazykového a kulturního prostředí, podpora projektů multikulturní výchovy dětí, žáků a mládeže do věku 26 let směřující k posilování vědomí o obecné lidské sounáležitosti, poznávání historie a kultury jiných národů, vedoucích ke vzájemné toleranci a boji proti rasismu a xenofobii.

Termín pro přijímání žádostí je do 20. března 2023. Více informací [zde](#).

Výzva k předkládání návrhů projektů společného podniku Key Digital Technologies (KDT) vyhlášená v roce 2023

V souladu s pracovním programem pro rok 2023 Společný podnik pro klíčové digitální technologie (KDT JU) vyhlásil dne 7. února 2023 výzvy k předkládání návrhů projektů HORIZON-KDT-JU-2023-IA-Topic-1: Global call according to SRIA 2023; HORIZON-KDT-JU-2023-1-IA-Focus-Topic-2: 6G Integrated Radio Front-End for TeraHertz Communications; HORIZON-KDT-JU-2023-1-IA-Focus Topic 3: Integration of trustworthy Edge AI technologies in complex heterogeneous components and systems; HORIZON-KDT-JU-2023-1-IA-Focus Topic-4: Electronic Control Systems for management & control of decentralized energy supply & storage; HORIZON-KDT-JU-2023-2-RIA-Topic-1: Global call according to SRIA 2023; HORIZON-KDT-JU-2023-2-RIA-Focus-Topic-2: Hardware abstraction layer for a European Vehicle Operating System.

Aby byl český účastník způsobilý pro poskytnutí národní finanční podpory, musí být v daném projektovém konsorciu současně alespoň 1 podnik a alespoň 1 výzkumná organizace (veřejná vysoká škola či veřejná výzkumná instituce). Bližší informace o jednotlivých výzvách, jejich věcném zaměření, způsobu zpracování a předkládání návrhů projektů, harmonogramu hodnocení a financování, kritériích způsobilosti českých účastníků a pracovním plánu KDT JU naleznete na webových stránkách Společného podniku KDT [zde](#).

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

MŠMT/ NORSKÉ FONDY/ Ústecký kraj/ HORIZONT EVROPA

Výzva k podání žádostí o poskytnutí dotace na podporu aktivit naplňujících článek 9 smlouvy o Antarktidě

Účelem dotace je zajištění provozuschopnosti polární stanice na území Antarktidy umožňující provádění výzkumu a vývoje, nikoli však podpora výzkumu a vývoje jako takového. Více informací [zde](#).

Výzva k podání žádosti o poskytnutí dotace na podporu aktivit naplňujících článek 3 prováděcího programu kulturní, školské, a vědecké spolupráce me- zi vládou České republiky a vládou Egyptské arabské republiky pro rok 2023

Dotaci lze použít na podporu aktivit veřejných vysokých škol České republiky v oblasti vzdělání, vědy a kultury, dlouhodobě působících na archeologických pracích na území Egyptské arabské republiky. Více informací [zde](#).

Kontakty MŠMT

K řešeným projektům v programech podpory mezinárodní spolupráce MŠMT jsou kontakty na pracovníky [zde](#).

NORSKÉ FONDY– 4. otevřená výzva

Obecné informace o fondech EHP a Norska [zde](#).

Z důvodu velkého zájmu žadatelů a nedostačující alokace byl příjem žádostí 31. 1. 2023 pozastaven. Pro bližší informace je možné sledovat webové stránky [zde](#).

Podpora od Ústeckého kraje – dotační tituly pro rok 2023

Dotační tituly pro rok 2023:

Krajské dotační tituly pro rok 2023 pokrývají oblasti sociálních služeb, školství, mládeže a tělovýchovy, regionálního rozvoje, cestovního ruchu, kultury a památkové péče a IZS.

Více informací [zde](#).

HORIZONT EVROPA

Globální výzvy a konkurenceschopnost evropského průmyslu

Klastr 1 Zdraví

Klastr 2 Kultura, kreativita a inkluzivní společnost

Klastr 4 Digitalizace, průmysl a vesmír

Klastr 5 Klima, energetika a doprava

Klastr 6 Potravinářství, bioekonomika, přírodní zdroje, zemědělství a životní prostředí

Zveřejněné výzvy jednotlivých klastrů jsou [zde](#).

EIC Accelerator Challenges

Žadatelé mohou podávat návrhy projektů do **7 tematických oblastí**:

Novel biomarker-based assays to guide personalised cancer treatment

Aerosol and surface decontamination for pandemic management

Energy storage

New European Bauhaus and Architecture, Engineering and Construction digitalisation for decarbonisation

Emerging semiconductor or quantum technology components

Novel technologies for resilient agriculture

Customer-driven, innovative space technologies and services

V roce 2023 proběhnou **3 průběžné uzávěrky** pro plné verze žádostí: 22. března, 7. června a 4. října

Více informací [zde](#).

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz

22. 3. 2023



Termíny:

HORIZONT EVROPA/ Technologické centrum Praha/ IGA/ CPS

20. 4. 2023

EVROPSKÁ RADA PRO VÝZKUM—EXCELENTNÍ VĚDA

Kalendář aktuálně platných výzev pro rok 2022/2023.

ERC Advanced grant – uzávěrka do 23. května 2023

ERC Proof of Concept – průběžné uzávěrky k 20. dubnu 2023 a 14. září 2023

Více informací [zde](#).

MSCA4Ukraine

Do programu bylo přijato téměř 600 žádostí z 28 zemí. Veškeré finanční prostředky na stipendia dostupné v rámci programu byly přiděleny a nepředpokládá se další otevření programu. Více informací [zde](#).

Technologické centrum Praha

Jakých chyb se vyvarovat při podávání návrhu projektu Horizont Evropa?

Evropská komise připravila několik zásad DO a Don't, které vám pomohou připravit kvalitní návrh projektu. Více informací [zde](#).

Přípravné workshopy pro žadatele o granty ERC do výzev 2024

Byla otevřena možnost přihlašování k účasti na letošních workshopech pro žadatele o granty ERC. Sérii přípravných workshopů pořádá Technologické centrum Praha ve spolupráci s Expertní skupinou na podporu žadatelů ve výzvách ERC. Více informací [zde](#).

20. ročník konference CZEDER 2023

Technologické centrum Praha ve spolupráci s MŠMT uspořádalo 14. února 2023 tradiční konferenci České dny pro evropský výzkum (CZEDER 2023). Na webových stránkách [konference](#) je možnost zhlédnout katalog vystavovatelů, kde jsou zveřejněny i medailonky řečníků a členů panelů, a prezentace výsledků vystavovaných projektů.

IGA (Interní grantová agentura)

Interní grantová agentura v měsíci únoru pořádala Studentskou vědeckou konferenci, kde bylo prezentováno 79 projektů SGS a 11 projektů IGA. SGS projekty byly rozděleny do 3 sekcí (Humanitní, Polytechnická a Behaviorální a didaktická). Třídenní konferenci navštívilo přes 200 posluchačů a řešitelů.

14. 3. 2023

Dne **14. 3. 2023** proběhne zasedání Grantové rady, která bude projednávat a schvalovat rozpočty pro nové, pokračující a končící projekty SGS. Následně schválí dva vítěze z každé sekce SVK navrženého hodnotící komisí a jednoho nejlepšího řečníka z každé sekce, který měl nejvyšší počet hlasů v aplikaci Besttalk.

17. 3. 2023

Interní agentura zaslala výkaz RVO 2022 na MŠMT a v souvislosti s výkazy koordinuje výkaz VTR 5-01 za rok 2022, který je nutno zaslat na Český statistický úřad do **17. 3. 2023**. Kontaktní osoba: **Hanuš Petržílka**, hanus.petrzilka@ujep.cz, 475 286 354

CPS informuje - přístup do ISKP21+ pouze s Identitou občana

Upozorňujeme všechny potenciální zájemce o podávání a správu projektů v ISKP21+ na avizovanou novinku: registrace nových uživatelů a následné přihlašování do ISKP21+ bude možné pouze prostřednictvím Identity občana, tj. např. bankovní identitou, občanským průkazem s čipem, účtem NIA. Více [zde](#). Týká se všech operačních programů obsluhovaných v ISKP21+ (OP JAK, OP TAK, OP ST, OP Z+, OP ŽP a další). Konkrétní termín není zatím stanoven. Informace [zde](#) či [zde](#).

V souvislosti se změnou statutárního orgánu univerzity s účinností od 18. 3. 2023 doporučujeme vhodné načasování a včasné informování CPS ohledně zajišťování podpisů. Věnujte zvýšenou pozornost změnám v aktivních projektech.

Kontaktní osoba: **Mgr. Lenka Stiborová**, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915.

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz